

議案第66号

朝来市農林産物加工施設条例及び朝来市野外運動施設条例の一部を改正する等の条例制定について

朝来市農林産物加工施設条例及び朝来市野外運動施設条例の一部を改正する等の条例を別紙のとおり定める。

令和3年8月31日提出

朝来市長 藤 岡 勇

提案理由要旨

朝来市朝来農畜産物処理加工施設及び朝来市さのう高原野外運動施設並びに朝来市農林業体験実習館スカイビラさのうを廃止するため、所要の条例整備をしようとするものです。

朝来市条例第 号

朝来市農林産物加工施設条例及び朝来市野外運動施設条例の一部を改正する等の条例

(朝来市農林産物加工施設条例の一部改正)

第1条 朝来市農林産物加工施設条例(平成17年朝来市条例第166号)の一部を次のように改正する。

別表中朝来市朝来農畜産物処理加工施設の項を削る。

(朝来市野外運動施設条例の一部改正)

第2条 朝来市野外運動施設条例(平成17年朝来市条例第168号)の一部を次のように改正する。

第2条の表中朝来市さのう高原野外運動施設の項を削る。

別表中朝来市さのう高原野外運動施設の項を削る。

(朝来市農林業体験実習館スカイビラさのう条例の廃止)

第3条 朝来市農林業体験実習館スカイビラさのう条例(平成17年朝来市条例第167号)は、廃止する。

附 則

この条例は、令和4年4月1日から施行する。

## 議案第66号資料

### 朝来市農林産物加工施設条例新旧対照表（第1条関係）

現 行		改 正 案	
別表（第2条関係）		別表（第2条関係）	
名称	所在地	名称	所在地
朝来市朝来農産物加工所	朝来市新井189番地1	朝来市朝来農産物加工所	朝来市新井189番地1
朝来市朝来農産物加工貯蔵庫	朝来市新井187番地	朝来市朝来農産物加工貯蔵庫	朝来市新井187番地
朝来市朝来農畜産物処理加工施設	朝来市佐 <del>囊</del> 66番地138	朝来市栃原農産物加工施設	朝来市生野町栃原297番地1
朝来市栃原農産物加工施設	朝来市生野町栃原297番地1		

### 朝来市野外運動施設条例新旧対照表（第2条関係）

現 行		改 正 案	
(名称及び位置) 第2条 運動施設の名称及び位置は、次のとおりとする。		(名称及び位置) 第2条 運動施設の名称及び位置は、次のとおりとする。	
名称	位置	名称	位置
朝来市山城の郷野外運動施設	朝来市和田山町安井102番地	朝来市山城の郷野外運動施設	朝来市和田山町安井102番地
朝来市多々良木地区野外運動施設	朝来市多々良木1244番地1	朝来市多々良木地区野外運動施設	朝来市多々良木1244番地1
朝来市さのう高原野外運動施設	朝来市佐 <del>囊</del> 66番地119		
別表（第6条関係）		別表（第6条関係）	
名称	区分		金額
朝来市山城の郷野外運動施設	多目的広場	個人	1人1日につき 小人(中学生以下の者とする。以下同じ。) 200円 大人 300円
		20人以上	1人1日につ
名称	区分		金額
朝来市山城の郷野外運動施設	多目的広場	個人	1人1日につき 小人(中学生以下の者とする。以下同じ。) 200円 大人 300円
		20人以上	1人1日につ

		上の団体	き 小人 180円 大人 270円			上の団体	き 小人 180円 大人 270円
		用具使用料	1人一式1日につき 100円			用具使用料	1人一式1日につき 100円
朝来市 多々良 木地区 野外運動施設	多目的広場		無料	朝来市 多々良 木地区 野外運動施設	多目的広場		無料
朝来市 さのう 高原野 外運動 施設	テニスコート	平日	1面2時間につき 2,100円				
		土・日・祝祭日	1面2時間につき 3,150円				
	夜間照明料		全面1時間につき 1,050円				
	緑地広場		1人1日につき 100円				
	パターゴルフ場		1人1時間につき 520円				